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Protokół Nr XXIII/2019 

z sesji Rady Miejskiej w Ostródzie, 

odbytej dnia 30 grudnia 2019 r. 

w sali nr 211 Urzędu Miejskiego w Ostródzie 

 

Sesję rozpoczęto o godzinie 9:30, a zakończono o godzinie 18.35. 
 
Podjęto uchwały od numeru XXIII/121/2019 do XXIII/135/2019 

 

 Ad. 1  

 

Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.  

Przewodniczący Rady Jacek Dudzin przywitał Radnych, Naczelników  

i Kierowników Urzędu Miejskiego, Dyrektorów i Prezesów Spółek, przybyłych gości, 

mieszkańców Ostródy oraz media.  

Sesja została zwołana na podstawie art. 20 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym.  

Na podstawie listy obecności Przewodniczący stwierdził quorum pozwalające  

na podejmowanie prawomocnych uchwał.  

Obecnych na sesji - 21 Radnych.  

Lista obecności Radnych na sesji – stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Ad. 2  

Powołanie Sekretarza obrad.  

Na sekretarza obrad powołany został Radny Piotr Duda. 

 

Ad. 3  

Proponowane zmiany do porządku obrad.  

Proponowany porządek obrad jaki otrzymali Radni: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.  

2. Powołanie Sekretarza obrad.  

3. Proponowane zmiany do porządku obrad.  

4. Przyjęcie protokołu z XXII sesji Rady Miejskiej.  

5. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta Ostróda na 2019 rok.  
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6. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wykazu wydatków, które nie wygasają z upływem 

roku budżetowego 2019.  

7. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Ostróda 

na lata 2020-2030.  

8. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu miasta Ostróda na rok 2020.  

9. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XLVI/335/2018 z dnia 16 maja 2018 roku 

w sprawie ustalenia wysokości cen urzędowych i opłat za usługi przewozowe lokalnego 

transportu zbiorowego.  

10. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XLVI/335/2018 Rady Miejskiej                        

w Ostródzie z dnia 16 maja 2018 roku w sprawie ustalenia wysokości cen urzędowych i opłat 

za usługi przewozowe lokalnego transportu zbiorowego.  

11. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia 

międzygminnego z Gminą Ostróda w zakresie lokalnego transportu zbiorowego.  

12. Podjęcie uchwały w sprawie Regulaminu przyznawania, wstrzymywania i pozbawiania 

okresowych stypendiów sportowych oraz warunków i trybu przyznawania nagród w Gminie 

Miejskiej Ostróda za osiągnięte wyniki sportowe oraz za osiągnięcia w działalności 

sportowej.  

13. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa 

drogowego dla dróg, których zarządcą jest Gmina Miejska Ostróda.  

14. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia regulaminu utrzymania czystości i porządku                

na terenie Gminy Miejskiej Ostróda.  

15. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego obszaru śródmieścia miasta Ostróda.  

16. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia średniej ceny jednostek paliwa w Gminie Miejskiej 

Ostróda na rok szkolny 2019/2020.  

17. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2020.  

18. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności            

za pobyt w ośrodkach wsparcia – schronisku dla osób bezdomnych oraz schronisku dla osób 

bezdomnych z usługami opiekuńczymi.  

19. Podjęcie uchwały w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt                    

w ośrodku wsparcia „Klub Senior+” w Ostródzie.  

20. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia 

międzygminnego z Gminą Ostróda w zakresie działalności rodzinnych domów pomocy.  

21. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia 

międzygminnego z Gminą Łukta w zakresie działalności rodzinnych domów pomocy.  
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22. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych 

Miasta Ostróda na lata 2019- 2025.  

23. Sprawozdanie Burmistrza z prac pomiędzy sesjami Rady Miejskiej.  

24. Informacje Przewodniczącego Rady Miejskiej.  

25. Wolne wnioski, informacje i zapytania radnych.  

26. Zamknięcie XXIII sesji Rady Miejskiej.  

 

Burmistrz Miasta Ostróda Zbigniew Michalak, wniósł projekt uchwały zmieniającej 

uchwałę w sprawie udzielenia bonifikaty od opłaty wnoszonej jednorazowo                                      

za przekształcenie użytkowania wieczystego w prawo własności nieruchomości 

stanowiących własność Gminy Miejskiej Ostróda zabudowanych na cele mieszkaniowe.  

 

Porządek obrad po zmianach: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.  

2. Powołanie Sekretarza obrad.  

3. Proponowane zmiany do porządku obrad.  

4. Przyjęcie protokołu z XXII sesji Rady Miejskiej.  

5. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta Ostróda na 2019 rok.  

6. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wykazu wydatków, które nie wygasają z upływem 

roku budżetowego 2019.  

7. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Ostróda 

na lata 2020-2030.  

8. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu miasta Ostróda na rok 2020.  

9. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XLVI/335/2018 z dnia 16 maja 2018 roku 

w sprawie ustalenia wysokości cen urzędowych i opłat za usługi przewozowe lokalnego 

transportu zbiorowego.  

10. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XLVI/335/2018 Rady Miejskiej                        

w Ostródzie z dnia 16 maja 2018 roku w sprawie ustalenia wysokości cen urzędowych i opłat 

za usługi przewozowe lokalnego transportu zbiorowego.  

11. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia 

międzygminnego z Gminą Ostróda w zakresie lokalnego transportu zbiorowego.  

12. Podjęcie uchwały w sprawie Regulaminu przyznawania, wstrzymywania i pozbawiania 

okresowych stypendiów sportowych oraz warunków i trybu przyznawania nagród w Gminie 

Miejskiej Ostróda za osiągnięte wyniki sportowe oraz za osiągnięcia w działalności 

sportowej.  

13. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa 

drogowego dla dróg, których zarządcą jest Gmina Miejska Ostróda.  
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14. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia regulaminu utrzymania czystości i porządku                

na terenie Gminy Miejskiej Ostróda.  

15. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego obszaru śródmieścia miasta Ostróda.  

16. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia średniej ceny jednostek paliwa w Gminie Miejskiej 

Ostróda na rok szkolny 2019/2020.  

17. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2020.  

18. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności            

za pobyt w ośrodkach wsparcia – schronisku dla osób bezdomnych oraz schronisku dla osób 

bezdomnych z usługami opiekuńczymi.  

19. Podjęcie uchwały w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt                    

w ośrodku wsparcia „Klub Senior+” w Ostródzie.  

20. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia 

międzygminnego z Gminą Ostróda w zakresie działalności rodzinnych domów pomocy.  

21. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia 

międzygminnego z Gminą Łukta w zakresie działalności rodzinnych domów pomocy.  

22. Zmieniającej uchwałę w sprawie udzielenia bonifikaty od opłaty wnoszonej jednorazowo                                      

za przekształcenie użytkowania wieczystego w prawo własności nieruchomości 

stanowiących własność Giny Miejskiej Ostróda zabudowanych na cele mieszkaniowe.  

23. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych 

Miasta Ostróda na lata 2019- 2025.  

24. Sprawozdanie Burmistrza z prac pomiędzy sesjami Rady Miejskiej.  

25. Informacje Przewodniczącego Rady Miejskiej.  

26. Wolne wnioski, informacje i zapytania radnych.  

27. Zamknięcie XXIII sesji Rady Miejskiej.  

 

Radny Waldemar Graczyk, poprosił o wyjaśnienie dlaczego Burmistrz wprowadza do 

porządku obrad nowy projekt uchwały. 

Zastępca Burmistrza Miasta Agnieszka Majewska – Pawełko, urząd nie jest w stanie 

obsłużyć tylu bonifikat. 

Burmistrz Miasta Ostróda Zbigniew Michalak, ogłoszenie o wydłużeniu terminu 

zamieszczone zostało  w Gazecie Ostródzkiej do wiadomości mieszkańców. 
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Głosowanie nad wnioskiem w sprawie projektu uchwały: 

Za – 19 Radnych 

Przeciw - 0 głosów 

Wstrzymało się – 0 głosów 

Obecnych na sali – 19 Radnych 

Wniosek został przyjęty. 

Ad. 4 

Przyjęcie protokołu z XXII sesji Rady Miejskiej. 

Radny Marek Skaskiewicz, wniósł uwagi do protokołu: 

Ad.: 5. - po kropce w zdaniu dopisać:  Ale zwrócił uwagę o nieuwzględnieniu dostępności,  

w przestrzeni otwartej wokół inwestycji, do potrzeb osób z niepełnosprawnością. 

Ad.:10. - dopisać:  Radny Marek Skaskiewicz zwrócił uwagę na nieuwzględnienie z zapisów 

KARTY WSPÓŁPRACY Gminy Miejskiej Ostróda z organizacjami pozarządowymi Zespołu 

Doradczo-Opiniującego jako podmiotu opiniującego program. Nie zgodził się także                          

z wnioskiem dot. by Rada Miasta decydowała w głosowaniu o udzieleniu dofinansowania 

zadania z tzw. "szybkiej ścieżki" tj. zgodnie z art.19a. ustawy o działalności pożytku 

publicznego  

i o wolontariacie. 

Ad.:13. - po wyrazie "niepełnosprawnych" dopisać: czy nie.... (zamiast słowa NIE) 

Zgłoszono wniosek formalny o przeniesienie protokołu z XXII sesji Rady na kolejną sesję. 

Głosowanie w sprawie przeniesienia protokołu z XXII sesji Rady. 

- Za – 20 Radnych 

- Przeciw- 0 głosów 

- Wstrzymało się – 0 głosów 

Obecnych na sali – 20 Radnych 
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Punkt zdjęto z porządku obrad, a głosowanie nad przyjęciem protokołu z XXII sesji 

Rady Miejskiej przeniesiono na XXIV sesję Rady Miejskiej. 

Ad. 5 

Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta Ostróda na 2019 r. 

Skarbnik Miasta Marta Bożęcka omówiła projekt uchwały.  

Brak dyskusji w tym punkcie. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Dudzin złożył wniosek formalny o nieodczytywanie 

podstaw prawnych. 

Głosowanie nad wnioskiem: 

- Za- 20 Radnych 

- Przeciw- 0 głosów 

- Wstrzymało się - 0 

Obecnych na sali – 20 Radnych 

Wniosek został przyjęty. 

Głosowanie nad projektem uchwały: 

- Za – 20 Radnych 

- Przeciw 0 - głosów 

- Wstrzymało się 0 

Obecnych na sali – 20 Radnych 

Uchwała nr XXIII/121/2019 Rady Miejskiej w Ostródzie z dnia 30.12.2019 r. sprawie 

zmian w budżecie miasta Ostróda na 2019 rok została podjęta. 

Ad.6 

Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wykazu wydatków, które nie wygasają                     

z upływem roku budżetowego 2019. 

Skarbnik Miasta Marta Bożęcka omówiła projekt uchwały. 
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Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Bera, zapytał o środki na remont                       

ul. I Dywizji.  

Skarbnik Miasta Marta Bożęcka poinformowała, że remont został wykonany.  

Zastępca Burmistrza Miasta Agnieszka Majewska – Pawełko, Naczelnik Wydziału 

Inwestycji Wojciech Spittal po powrocie z urlopu wyjaśni Państwu tą sytuację. 

Radny Ryszard Kowalski, odniósł się do wypowiedzi Radnego Tadeusza Bery. 

Radny Czesław Najmowicz, zapytał o planowane wykonanie ronda. Dlaczego oferta nie 

spełnia warunków. 

Burmistrz Miasta Zbigniew Michalak, oferta była zbyt wygórowana, większa niż nasz 

budżet.  

Kierownik Biura Zamówień Publicznych Karol Żurański, odniósł się do pytania Radnego. 

Do urzędu wpłynęło 5 ofert. Wykonawca zrezygnował z udziału w inwestycji, złożył stosowne 

oświadczenie. Wszystko jest zgodne z prawem. 

Radny Waldemar Graczyk, zapytał o kolejną ofertę, na jaką była kwotę. 

Kierownik Biura Zamówień Publicznych Karol Żurański, udzielił odpowiedzi. 

Skarbnik Miasta Marta Bożęcka, jeżeli będzie wola Radnych i Burmistrza to będzie można 

wprowadzić  to nową autopoprawką.  

Radna Anna Monist zapytała czy zostały wykonane plany dotyczące ul. Marii Zientary 

Malewskiej. 

Radny Jarosław Borzuchowski zapytał na czym polegało niespełnienie wymogów przez 

wykonawcę ronda. 

Kierownik Biura Zamówień Publicznych Karol Żurański, odczytał wymogi umowy. 

Glosowanie nad projektem uchwały 

- Za- 20 Radnych 

- Przeciw - 0 głosów 

- Wstrzymało się – 0 głosów 

Obecnych na sali: 20 Radnych 
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Uchwała nr XXIII/122/2019  Rady Miejskiej w Ostródzie z dnia 30.12.2019 r. w sprawie 

ustalenia wykazu wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2019 

została podjęta. 

Ad. 7 i Ad. 8 

Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta 

Ostróda na lata 2020-2030. 

Skarbnik Miasta Marta Bożęcka omówiła projekt Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 

2020 – 2030. Odniosła się do załącznika pomocniczego do projektu budżetu na 2020 r. 

Radny Marcin Punpur, zapytał o tabelę środki własne gminy. 

Skarbnik Miasta Marta Bożęcka, udzieliła odpowiedzi. 

Radny Adrian Godlewski, budżet ten jest ostrożny, od dłuższego czasu radni sugerują, aby 

miasto się bardziej rozwijało. Radny odniósł się do pisma, które zostało przesłane Radnym 

przez Burmistrza w sprawie propozycji w zmianach do budżetu na 2020 r. Radny zapytał, 

które propozycje są priorytetowe.  

Burmistrz Miasta Zbigniew Michalak, zabrał głos w sprawie projektu budżetu. Burmistrz 

przedstawił swoje propozycje w sprawie wprowadzenia zmian do budżetu. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Dudzin, odczytał opinie komisji w sprawie budżetu 

oraz uchwały Regionalnej Izby Obrachunkowej. 

Radny Adrian Godlewski, na liście są punkty, które mi nie odpowiadają, np. parking przy 

sklepie „Rossman”. Chciałbym, aby budżet na przyszły rok został uchwalony. 

Burmistrz Miasta Zbigniew Michalak, odniósł się do uwag Radnego Adriana 

Godlewskiego. Jeżeli okaże się, że Państwo nie akceptujecie tej propozycji to można  

ją zmienić. Dostaliśmy pozytywną opinię, że w 2020 r. będziemy mieli dofinansowanie na   

ul. Wybickiego.  

Radny Ryszard Kowalski, odniósł się do złożonej interpelacji, która nie została 

uwzględniona. Brakuje tej wzmianki w projekcie budżetu i w proponowanych zmianach.  

My jako radni mamy pewne zobowiązania w swoich okręgach wyborczych. Nie rozmawiano 

z nami w tym temacie wcześniej. Powinno zostać zawarte porozumienie.  

Burmistrz Miasta Ostródy Zbigniew Michalak, zadeklarował chęć spotkania z Radnymi                         

w sprawie budżetu.  
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Radny Ryszard Kowalski, to Pan powinien uwzględnić wnioski do budżetu klubów, 

mieszkańców i komisji, a także interpelacji które wnoszą Radni. 

Radny Czesław Najmowicz, każdy z nas musi brać odpowiedzialność za swoje słowa. 

Wiele z tych propozycji jest inwestycjami corocznymi.  

Radny Wojciech Legucki, ten budżet jest stabilny, ale nie rozwojowy. Teren autodromu jest 

w dalszym ciągu nie zagospodarowany. Teren ten nie pracuje dla miasta. 

Radny Waldemar Graczyk, zrealizowano 21 spotkań, te propozycje które nam 

przedstawiono nie uzgodniono z komisją rozwoju i gospodarki komunalnej, nie wiemy nawet 

czy mieszkańcy tego oczekują. Brakuje fundamentów rozwoju tego miasta. Powstał wiadukt, 

inwestycja poszła sprawnie i szybko, może warto wprowadzić nowe zadania                                     

w sprawie budowy rond. Brakuje promocji miasta, przybywa mieszkańców gminy. Brakuje 

turystyki w mieście.  

Radna Anna Monist, odniosła się do propozycji Burmistrza w sprawie zmian w budżecie             

na 2020 r.  

Zastępca Burmistrza Agnieszka Majewska- Pawełko, wiele inwestycji ujętych w budżecie 

jest z wniosków komisji obecnej Rady oraz z poprzednich kadencji. 

Radna Agnieszka Karłowicz, nie ma żadnej strategii i pomysłu na zarządzanie miastem. 

Nowo powstały wydział nie zajmuje się planowaniem strategicznym, ale propagandą.  

Radny Wojciech Legucki, w tym roku rozmawialiśmy o zakupie terenu czerwonych koszar, 

ma Pan jakieś plany na zaadaptowanie tego terenu i jego zakup. 

Burmistrz Miasta Zbigniew Michalak, na tą chwilę wiemy ze ruszyła procedura zabytkowa 

w obrębie koszar.  

Radny Dariusz Sągol, podziękował za ujęcie w projekcie budżetu inwestycji                                      

do zrealizowania na terenie Osiedla Drwęckiego.  

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Bera, w tym projekcie budżetu brakuje 

wymienionych przez Pana inwestycji.  

Zastępca Burmistrza Agnieszka Majewska - Pawełko, koszt zakupu czerwonych koszar 

jaki nam zaproponowano to 20 mln zł. W systemie ratalnym na 10 lat.  
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Radny Adrian Godlewski, złożył wniosek formalny o zdjęcie  z porządku obrad Wieloletniej 

Prognozy Finansowej i budżetu na 2020 r. i zwołanie spotkania, aby podpisać porozumienie 

Burmistrza z Radnymi, gdzie wypracuje się wspólne stanowisko. 

Radny Jarosław Borzuchowski, poprosił o rozłożenie wniosku na dwie części.  

Radny Adrian Godlewski,  wniósł o zdjęcie z porządku obrad punkt WPF i zmiany  

do budżetu.  

Głosowanie nad zdjęciem z porządku obrad Wieloletniej Prognozy Finansowej 

- Za - 17 Radnych 

- Przeciw – 4 głosy 

- Wstrzymało się – 0 głosów 

Obecnych na sali - 21 Radnych  

Punkt zdjęto z porządku obrad. 

 Głosowanie nad zdjęciem z porządku obrad budżetu na 2020 r. 

- Za- 17 Radnych 

-Przeciw- 4 Radnych 

-Wstrzymało się- 0 głosów 

Obecnych na sali – 21 Radnych 

Punkt zdjęto z porządku obrad. 

Ad. 9 

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XLVI/335/2018 Rady Miejskiej                      

w Ostródzie z dnia 16 maja 2018 roku w sprawie ustalenia wysokości cen urzędowych 

i opłat za usługi przewozowe lokalnego transportu zbiorowego. 

Radny Waldemar Graczyk, omówił projekt uchwały. 

Radny Mariusz Bojarowski wniósł uwagi do projektu uchwały: 

Propozycja: 

I § 3 ustęp 1 litera a lub dodać nową literę w brzmieniu: 
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"dzieci i młodzież uczęszczająca do placówek umożliwiających realizację obowiązkowej 

edukacji a także ich opiekunowie". 

II.§ 2 załączniku numer 2 w pkt.1 lub dodatkowy punkt w brzmieniu: 

W tabeli: "Uprawnieni do przejazdów bezpłatnych (ulga 100%)" zmienia się w całości punkt 

3, który otrzymuje brzmienie: dzieci i młodzież uczęszczająca do placówek umożliwiających 

realizację obowiązkowej edukacji a także ich opiekunowie. 

III. §2 załącznika numer 2 w pkt. 3 lub dodatkowy punkt w brzmieniu: 

"legitymacja szkolna lub zaświadczenie z placówki umożliwiającej realizację obowiązkowej 

edukacji”. 

 

Radny Stanisław Bieliński, odniósł się do zgłaszanych uwag.  

Radny Jarosław Borzuchowski, zgłosił wniosek formalny o zdjęcie punktu z porządku 

obrad. 

 

 Głosowanie nad wnioskiem formalnym 

- Za -  1 Radny 

- Przeciw -  18 Radnych 

-Wstrzymało się - 0 

- Obecnych na sali - 19 Radnych 

Wniosek został odrzucony. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Dudzin, zaproponował przesunięcie punktu 9 na 

punkt 23.  

Głosowanie nad wnioskiem: 

- Za – 19 Radnych 

- Przeciw – 0 głosów 

- Wstrzymało się – 1 Radny 

Obecnych na sali - 20 Radnych 

Wniosek został przyjęty. 

 

Ad. 10. 

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XLVI/335/2018 Rady Miejskiej                      

w Ostródzie z dnia 16 maja 2018 roku w sprawie ustalenia wysokości cen urzędowych 

i opłat za usługi przewozowe lokalnego transportu zbiorowego. 
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Naczelnik Wydziału Gospodarki Komunalnej Sylwia Zambrzycka omówiła projekt 

uchwały. Wniosła autopoprawkę do projektu uchwały. 

Brak pytań w tym punkcie.  

Głosowanie nad projektem uchwały: 

- Za – 20 Radnych 

- Przeciw – 0 głosów 

- Wstrzymało się  - 0 głosów 

Obecnych na sali – 20 Radnych 

Uchwała Nr XXIII/123/2019 Rady Miejskiej w Ostródzie z dnia 30.12.2019 r. w sprawie 

zmiany Uchwały Nr XLVI/335/2018 Rady Miejskiej w Ostródzie z dnia 16 maja 2018 roku 

w sprawie ustalenia wysokości cen urzędowych i opłat za usługi przewozowe 

lokalnego transportu zbiorowego została podjęta. 

 

Radna Anna Rutkiewicz, zapytała czy jest to możliwe, aby ujednolicić oba projekty uchwał             

w spawie komunikacji. 

 

Ad. 11 

 

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia 

międzygminnego z Gminą Ostróda w zakresie lokalnego transportu zbiorowego. 

 

Naczelnik Wydziału Gospodarki Komunalnej Sylwia Zambrzycka, omówiła projekt 

uchwały. 

Radny Krzysztof Krzyżaniak, zapytał jaka kwota wozokilometra została ustalona. 

Radny Waldemar Graczyk, rozmawiamy o ważnych kwestiach, Burmistrza Zbigniewa 

Michalaka, Zastępcy Burmistrza Agnieszki Majewskiej – Pawełko i Prezesa Żeglugi 

Ostródzko – Elbląskiej nie ma dzisiejszej sesji. 

Radny Adrian Godlewski, podsumował sytuację komunikacyjną w mieście.  

Głosowanie nad projektem uchwały: 

- Za - 20 

- Przeciw - 0 

- Wstrzymało się – 1 

Obecnych na sali – 21 Radnych. 

 

Uchwała Nr XXIII/124/2019 Rady Miejskiej w Ostródzie z dnia 30.12.2019 r.  w sprawie 

wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego z Gminą Ostróda  

w zakresie lokalnego transportu zbiorowego została podjęta. 



 
 

13 
 

 

Ad. 12. 

Podjęcie uchwały w sprawie regulaminu przyznawania, wstrzymywania i pozbawiania 

okresowych stypendiów sportowych oraz warunków i trybu przyznawania nagród                  

w Gminie Miejskiej Ostróda za osiągnięte wyniki sportowe oraz za osiągnięcia                          

w działalności sportowej. 

 

Radna Anna Rutkiewicz, omówiła projekt uchwały. 

Radna Agnieszka Karłowicz, zapytała czy w zeszłym roku były przyznawane nagrody dla 

sportowców. Dlaczego środki te poszły na stypendia, jaka idea temu przyświecała. 

Radny Czesław Najmowicz, odniósł się do projektu uchwały. Zaproponował zdjęcie                         

z porządku obrad projektu uchwały.  

Głosowanie nad wnioskiem formalnym o zdjęcie punktu z porządku obrad: 

- Za - 16 Radnych 

- Przeciw – 4 Radnych 

- Wstrzymało się-  1 Radny 

Obecnych na sali – 21 Radnych  

 

Projekt uchwały zdjęto z porządku obrad. 

 

Ad. 13. 

Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa 

drogowego dla dróg, których zarządcą jest Gmina Miejska Ostróda. 

Naczelnik Wydziału Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska Sylwia 

Zambrzycka, omówiła projekt uchwały. 

Brak dyskusji w tym punkcie. 

Głosowanie nad projektem uchwały: 

- Za – 21 Radnych  

- Przeciw – 0 głosów  

- Wstrzymało się – 0 głosów 

Obecnych na sali – 21 Radnych 

Uchwała nr XXIII/125/2019 Rady Miejskiej w Ostródzie z dnia 30.12.2019 r.                      

w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dla dróg, 

których zarządcą jest Gmina Miejska Ostróda została podjęta 
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Ad. 14 

Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia regulaminu utrzymania czystości i porządku 

na terenie Gminy Miejskiej Ostróda. 

Naczelnik Wydziału Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska Sylwia 

Zambrzycka, omówiła projekt uchwały.  

Radny Marek Skaskiewicz, aby ekologia była efektywna to musi być wyjściem  

do społeczeństwa. W regulaminie brakuje wyjścia w segregacji.  

Radny Krzysztof Krzyżaniak, czy planowana jest kampania edukacyjna ucząca 

społeczeństwo jak postępować z odpadami.  

Radny Marcin Punpur, borykamy się z problemem systemowym, ten regulamin wymusza 

na nas ustawa, ta podwyżka jest przymusowa. Zmiana może nastąpić w kwestii finansowej.  

Radny Wojciech Legucki, segregacja śmieci jest ważnym elementem, to interes nas 

wszystkich  

Radny Mariusz Bojarowski, ta podwyżka to kara dla mieszkańców spółdzielni. Nie będzie 

czyściej, będzie drożej. 

Burmistrz Miasta Ostróda Zbigniew Michalak, nasze udziały to 22% w Związku Gmin. 

Stawka w Ostródzie to 25 zł za segregację. Dodatkowo zgłaszamy, aby wywozić duże 

gabaryty.  

Radny Czesław Najmowicz, mieszkańcy muszą sami nauczyć się segregacji. 30% osób nie 

ma zgłoszonej deklaracji. 

Radny Waldemar Graczyk, zaproponował, aby Burmistrz jako członek zarządu powiedział 

ile będą kosztowały śmieci segregowane i nie segregowane. 

Radny Krzysztof Krzyżaniak, wielu mieszkańców mniejszych miejscowości podrzucają 

śmieci.  

Radny Dariusz Sągol, warto wprowadzić punkty zbiorcze na śmierci. Kiedyś funkcjonowało 

to z powodzeniem na Osiedlu Drwęckim. 

Radna Agnieszka Karłowicz, poprosiła o zamknięcie dyskusji w tym punkcie. Brakuje 

edukacji.   

Głosowanie nad projektem uchwały: 

- Za -  15 Radnych 

- Przeciw -  2 Radnych 

- Wstrzymało się -  3 Radnych 

Obecnych na sali – 20 Radnych 

Uchwała nr XXIII/126/2019 Rady Miejskiej w Ostródzie z dnia 30.12.2019 r.                      

w sprawie uchwalenia regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy 

Miejskiej Ostróda została podjęta. 
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Ad. 15 

Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego obszaru śródmieścia miasta Ostróda.  

 

Dagmara Wereda Inspektor ds. gospodarki gruntami, omówiła projekt uchwały. 

Radna Agnieszka Karłowicz, złożyła wniosek formalny o zdjęcie tego punktu z porządku 

obrad. Koncepcja którą zobaczyliśmy jest koncepcją przeskalowaną, budynki są zbyt duże. 

Teren ten powinniśmy objąć szczególną opieką. Radna zapytała co stanie się z kamienicą             

w pobliżu tego terenu. Według ostatnich badań ten teren jest terenem dawnej osady 

garncarskiej. Teren ten powinien zostać poddany konsultacjom społecznym.  

Radny Czesław Najmowicz, przychylił się do wniosku Radnej Agnieszki Karłowicz. 

Radny Mariusz Bojarowski, przychylił się do propozycji Radnej Agnieszki Karłowicz. Jest to 

zbyt duży budynek. 

Zastępca Burmistrza Miasta Agnieszka Majewska – Pawełko, odniosła się do dyskusji. 

Radny Wojciech Legucki, koncepcja jest ciekawa, ale czy ona będzie komponowała się         

we właściwy sposób z resztą.  

Głosowanie nad zdjęciem tego punktu z porządku obrad: 

- Za – 16 Radnych 

- Przeciw – 3 Radnych 

- Wstrzymało się – 0 głosów 

Obecnych na sali - 19 Radnych. 

Projekt uchwały został zdjęty z porządku obrad. 

 

Ad. 16 

Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia średniej ceny jednostek paliwa w Gminie 

Miejskiej Ostróda na rok szkolny 2019/2020.  

 

Naczelnik Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych Bożena Ratajczyk, omówiła projekt 

uchwały. 

Brak dyskusji w tym punkcie. 

Głosowanie nad projektem uchwały: 

- Za – 21 Radnych  

- Przeciw – 0 głosów 

- Wstrzymało się – 0 głosów 

Obecnych na sali – 21 Radnych 
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Uchwała nr XXIII/127/2019 z dnia 30.12.2019 r. Rady Miejskiej w Ostródzie w sprawie 

ustalenia średniej ceny jednostek paliwa w Gminie Miejskiej Ostróda na rok szkolny 

2019/2020 została podjęta. 

Ad. 17 

Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Miejskiego Programu Profilaktyki                                   

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 

2020.  

 

Adam Just Inspektor ds. przemocy i uzależnień, omówił projekt uchwały. 

Radny Ryszard Kowalski, zapytał o stawki za posiedzenia dla członków miejskiej komisji 

ds. rozwiązywania problemów alkoholowych. 

Adam Just Inspektor ds. przemocy i uzależnień, przedstawił stawki członków zespołu.  

Radny Ryszard Kowalski, zapytał czy komisja mieszkaniowa mogłaby również dostawać 

środki za posiedzenia.   

Radny Mariusz Bojarowski, odniósł się do posiedzenia Komisji Pomocy Społecznej                  

ds. osób niepełnosprawnych, ds. Rodziny i Zdrowia oraz Komisji Oświaty, Kultury i Sportu, 

gdzie obie komisje przychyliły się do miejskiego programu oraz ewentualnego przeniesienia 

pracowników urzędu do budynku Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej. 

Radny Marek Skaskiewicz, komisja wydaje pozytywną opinię na temat projektu uchwały. 

Głosowanie nad projektem uchwały: 

- Za – 20 Radnych 

- Przeciw – 0 głosów 

- Wstrzymało się – 0 głosów 

Obecnych na sali – 20 Radnych 

Uchwała nr XXIII/128/2019 Rady Miejskiej w Ostródzie z dnia 30.12.2019 r.                     

w sprawie przyjęcia Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2020 została podjęta. 

 

Ad. 18. 

Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności 

za pobyt w ośrodkach wsparcia – schronisku dla osób bezdomnych oraz schronisku 

dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi  

 

Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej Marzena Marchlewska, omówiła 

projekt uchwały.  

Brak dyskusji w tym punkcie. 
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Głosowanie nad projektem uchwały: 

- Za – 19 

- Przeciw – 0 

- Wstrzymało się – 0 

Obecnych na sali – 19 Radnych 

Uchwała nr XXIII/129/2019 Rady Miejskiej w Ostródzie z dnia 30.12.2019 r.                      

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt                          

w ośrodkach wsparcia – schronisku dla osób bezdomnych oraz schronisku dla osób 

bezdomnych z usługami opiekuńczymi została podjęta. 

Ad. 19. 

Podjęcie uchwały w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt  

w ośrodku wsparcia „Klub Senior+” w Ostródzie.  

Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej Marzena Marchlewska, omówiła 

projekt uchwały.  

Brak dyskusji w tym punkcie. 

Głosowanie nad projektem uchwały: 

- Za – 19 

- Przeciw – 0 

- Wstrzymało się – 0 

Obecnych na sali – 19 Radnych 

Uchwała Nr XXIII/130/2019 Rady Miejskiej w Ostródzie z dnia 30.12.2019 r. uchwały  

w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodku wsparcia 

„Klub Senior+” w Ostródzie została podjęta. 

Ad. 20 

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia 

międzygminnego z Gminą Ostróda w zakresie działalności rodzinnych domów 

pomocy. 

Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej Marzena Marchlewska, omówiła 

projekt uchwały.  

Radny Marek Skaskiewicz, podziękował za przygotowanie projektu uchwały przez Panią 

dyrektor. 

Głosowanie nad projektem uchwały: 

- Za – 19 Radnych 

- Przeciw – 0 głosów 

- Wstrzymało się – 0 głosów 

Obecnych na sali – 19 Radnych 



 
 

18 
 

Uchwała Nr XXIII/131/2019 Rady Miejskiej w Ostródzie z dnia 30.12.2019 r.                       

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego z Gminą 

Ostróda w zakresie działalności rodzinnych domów pomocy została podjęta. 

Ad. 21 

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia 

międzygminnego z Gminą Łukta w zakresie działalności rodzinnych domów pomocy.  

 

Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej Marzena Marchlewska, omówiła 

projekt uchwały.  

Brak dyskusji w tym punkcie. 

Głosowanie nad projektem uchwały: 

- Za – 19 Radnych 

- Przeciw – 0 głosów 

- Wstrzymało się – 0 głosów 

Obecnych na sali – 19 Radnych 

Uchwała Nr XXIII/132/2019 Rady Miejskiej w Ostródzie z dnia 30.12.2019 r. uchwały  

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego z Gminą Łukta 

w zakresie działalności rodzinnych domów pomocy została podjęta. 

 

Ad. 22 

Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Strategii Rozwiązywania Problemów 

Społecznych Miasta Ostróda na lata 2019- 2025.  

Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej Marzena Marchlewska, omówiła 

projekt uchwały.  

Radny Marek Skaskiewicz, wniósł swoje uwagi do strategii. Poprosił o wpisanie do strategii 

zaproponowanych zapisów. 

15 minut przerwy 

Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Dudzin, poddał pod glosowanie wniosek o zmianę 

porządku obrad: przeniesienie punktu 21 na 23.  

Głosowanie nad wnioskiem: 

- Za – 19 Radnych 

- Przeciw – 0 głosów 

- Wstrzymało się – 0 głosów 

Obecnych na sali -  19 Radnych  
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Wniosek został przyjęty. 

 

Ad. 23 

Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie udzielenia bonifikaty od opłaty 

wnoszonej jednorazowo za przekształcenie użytkowania wieczystego w prawo 

własności nieruchomości stanowiących własność Gminy Miejskiej Ostróda 

zabudowanych na cele mieszkaniowe.  

 

Jarosław Halman Inspektor ds. gospodarki gruntami, omówił projekt uchwały. 

Radny Waldemar Graczyk, zapytał czy mieszkańcy zostali powiadomieni, że kończy im się 

termin składania wniosków o udzielenie bonifikaty. 

 

Głosowanie nad projektem uchwały: 

 

- Za – 19 Radnych 

- Przeciw – 0 głosów 

- Wstrzymało się – 0 głosów 

Obecnych na sali – 19 Radnych 

 

Uchwała Nr XXIII/133/2019 Rady Miejskiej w Ostródzie z dnia 30.12.2019 r. zmieniająca 

uchwałę w sprawie udzielenia bonifikaty od opłaty wnoszonej jednorazowo za 

przekształcenie użytkowania wieczystego w prawo własności nieruchomości 

stanowiących własność Gminy Miejskiej Ostróda zabudowanych na cele 

mieszkaniowe została podjęta. 

 

Ad.22 

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XLVI/335/2018 z dnia 16 maja 2018 

roku w sprawie ustalenia wysokości cen urzędowych i opłat za usługi przewozowe 

lokalnego transportu zbiorowego.  

 

Radny Waldemar Graczyk, odniósł się do projektu uchwały. Inwestujemy w młodych ludzi, 

wyrównujemy szanse, stawiamy na bezpieczeństwo. 
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Głosowanie nad projektem uchwały: 

- Za – 19 Radnych 

- Przeciw – 1 Radny 

- Wstrzymało się – 0 głosów  

Obecnych na sali –  20 Radnych 

Uchwała Nr XXIII/134/2019 Rady Miejskiej w Ostródzie z dnia 30.12.2019 r. w sprawie 

zmiany Uchwały Nr XLVI/335/2018 z dnia 16 maja 2018 roku w sprawie ustalenia 

wysokości cen urzędowych i opłat za usługi przewozowe lokalnego transportu 

zbiorowego została podjęta. 

 

Ad. 23 

Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Strategii Rozwiązywania Problemów 

Społecznych Miasta Ostróda na lata 2019- 2025.  

 

Radny Marek Skaskiewicz, zgłosił uwagi do strategii.  

Głosowanie nad zapisami w załączniku do strategii: 

 Zapisy na str. 66 

- Za – 20 Radnych 

-Przeciw – 0 głosów 

-Wstrzymało się – 0 głosów 

Obecnych na sali – 20 Radnych 

 Zapisy  na str. 85  

- Za - 20 Radnych 

- Przeciw – 0 głosów 

- Wstrzymało się – 0 głosów 

Obecnych na sali – 20 Radnych 

 Zapisy na str. 86  

- Za  – 20 Radnych 

- Przeciw  – 0 głosów 

- Wstrzymało się  – 0 głosów 

Obecnych na sali – 20 Radnych 

 

Zgłoszone poprawki stanowią załącznik do uchwały – Uchwała Nr XXIII/135/2019 z dn. 

30.12.2019 r. 
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Marzena Marchlewska Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej, poprawki 

przedstawione przez Radnego Marka Skaskiewicza zostaną naniesione na projekt uchwały. 

Głosowanie nad projektem uchwały: 

- Za – 20 Radnych 

- Przeciw   – 0 głosów 

- Wstrzymało się – 0 głosów 

Obecnych na sali – 20 Radnych 

Radny Marek Skaskiewicz, podziękował radnym za przyjęcie zgłoszonych poprawek. 

 

Uchwała Nr XXIII/135/2019 Rady Miejskiej w Ostródzie w sprawie przyjęcia Strategii 

Rozwiązywania Problemów Społecznych Miasta Ostróda na lata 2019- 2025 została 

podjęta. 

 

Ad. 24  

Sprawozdanie Burmistrza z prac pomiędzy sesjami. 

 

Radni zadali następujące pytania: 

Radny Czesław Najmowicz, zapytał o powód uchylenia Zarządzenia Nr 215/2019 oraz              

Zarządzenia Nr 216/2019. 

Radny Waldemar Graczyk, zapytał o powody nieprzedłużenia kontraktu z dyrektorem 

Muzeum w Ostródzie.  

Zastępca Burmistrza Ostródy Agnieszka Majewska - Pawełko, były dyrektor wiedział,     

że kontrakt nie będzie przedłużony. 

Radny Czesław Najmowicz, poinformował Radnych, że Sąd w Ostródzie podważył zarzuty 

o zwolnienie bez wypowiedzenia umowy o pracę (dyscyplinarne) p. Agnieszki Wiśniewskiej.  

Radny Adrian Godlewski, odniósł się do zwolnienia dyrektora Muzeum w Ostródzie. Radny 

zapytał o cz. 3 tryptyku historycznego dlaczego się ona nie ukazała. 

Zastępca Burmistrza Ostródy Agnieszka Majewska - Pawełko, sprawdzę to.  

Radny Ryszard Kowalski, zapytał o termin oddania do użytku hali sportowej przy ul. 

Piłsudskiego. 

Burmistrz Miasta Ostróda Zbigniew Michalak, hala sportowa jest w ostatniej fazie 

remontu. Montowane jest oświetlenie.  

Radna Anna Monist, odniosła się do rozwiązania umowy o pracę z dyrektorem Muzeum. 

Ludzie w tym mieście mają swoje pasje, poświęcają swój życie w to co robią.  Lokalne 

władze nie potrafią ich docenić. Radna zapytała czy ogłoszony zostanie nowy konkurs. 
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Radny Marcin Punpur, zapytał o bieżącą konserwacje i oświetlenie. 

Zastępca Burmistrza Miasta Ostróda Agnieszka Majewska - Pawełko, udzieliła 

odpowiedzi. Lampy wymieniane są sukcesywnie.  

Radny Mariusz Bojarowski, zapytał o termin zakończenie projektu strefa aktywności. 

Rodzinnej, fragment ul. Jaracz (ścieżka rowerowa na tzw. „nasypie”) 

Radny Waldemar Graczyk, zapytał o ostródzki basen - zakup wyposażenia. Czy jest 

szansa, że my ten protokół otrzymamy. 

 

 

Ad. 25 

Informacje Przewodniczącego Rady Miejskiej. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Dudzin, poinformował o pismach, które wpłynęły do 

Biura Obsługi Rady. Pisma stanowią załącznik do niniejszego protokołu. Przewodniczący 

poinformował Radnych o planowanym spotkaniu z Burmistrzem w sprawie projektu budżetu 

na 2020 r. 

Ad. 26 

Wolne wnioski, informacje i zapytania radnych. 

Radny Czesław Najmowicz, film o Ostródzie został skierowany do pracownika Urzędu 

Miejskiego w Ostródzie Pawła Krupińskiego. 

Radny Marek Skaskiewicz, podziękował za szybkie działanie w sprawie złożonych 

interpelacji.  

Radny Krzysztof Krzyżaniak, odniósł się do wykorzystania sali gimnastycznej w Szkole 

Podstawowej nr 4 przy ul. Kościuszki 14. Radny odniósł się również do zamknięcia „mostu 

żelaznego”. 

Radna Anna Monist, odniosła się do niewłaściwego  wykorzystywania sali gimnastycznej               

w Szkole Podstawowej nr 4 przy ul. Kościuszki 14. 

Radny Jarosław Borzuchowski, odniósł się do nie uchwalonego projektu uchwały: podjęcie 

uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego obszaru śródmieścia miasta Ostróda. 

Radny Piotr Duda, zapytał o program „Złota rączka”, który ma zostać wprowadzony. 

Burmistrz Miasta Ostróda Zbigniew Michalak, nabrzeże przy bulwarze europejskim 

zostało uporządkowane. Warto posłuchać jeszcze raz inwestorów, którzy mają plany na ten 

teren. Program „Złota rączka” skierowany jest do osób „65+”, mogą one zgłaszać usterki, 
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telefon ten będzie kierowany przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Ostródzie              

i delegowany fachowiec będzie kierowany do mieszkańca, który ma problemy. 

Radna Anna Monist, pojawiła się nieścisłość, kryteria finansowe w tym programie nie 

powinny mieć miejsca. 

Burmistrz Miasta Ostróda Zbigniew Michalak, po rozmowie z dyrektor Miejskiego Ośrodka 

Pomocy Społecznej, stwierdziliśmy że nie będziemy patrzeć na kryterium finansowe,                      

a potrzebę drugiego człowieka. 

Radna Anna Rutkiewicz, zapytała czy są już wyłonieni specjaliści którzy będą wykonywali 

tego typu usługi. 

Burmistrz Miasta Ostróda Zbigniew Michalak, będzie organizowany konkurs przez Miejski 

Ośrodek Pomocy Społecznej. Na tą chwilę pomoc świadczyć ma Miejska Administracja 

Budynków Komunalnych oraz konserwatorzy spółdzielni mieszkaniowej „Jedność”. 

Radny Wojciech Legucki, zapytał o projekt na wymianę pieców. 

Zastępca Burmistrza Miasta Agnieszka Majewska - Pawełko, było spotkanie na Zamku, 

wiele osób jest zainteresowanych wymianą. 

Radny Jarosław Domeradzki, zapytał czy po zawieszeniu strajku, nauczyciele dostaną 

rekompensatę. 

Zastępca Burmistrza Miasta Agnieszka Majewska - Pawełko, niestety nie. Te środki 

zostały skierowane na bieżące działania oświatowe. 

Radny Adrian Godlewski, zapytał o plany miasta na organizację Ogólnopolskiego 

Festiwalu Muzyki Tanecznej w Ostródzie.  

Burmistrz Miasta Ostróda Zbigniew Michalak, odczytał pismo, które przesłano do firmy 

Word Media. 

Radny Adrian Godlewski, kwota jest wysoka. Liczymy na dobre negocjacje Pana 

Burmistrza. Podczas festiwalu do miasta przyjeżdża wielu turystów. Organizator tej imprezy 

dysponuje bazą kontaktów, która pozwoli na promocje miasta poza Ostródą.  

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Bera, zapytał o istnienie Ostródzkiej Rady 

Kobiet i finansowanie Kongresu Kobiet.  

Zastępca Burmistrza Miasta Agnieszka Majewska - Pawełko, środki zostały 

przeznaczone na wydarzenie a nie na Radę Kobiet.  

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Bera, zapytał dlaczego Komisja Pomocy 

Społecznej ds. Osób Niepełnosprawnych, ds. Rodziny i Zdrowia nie mogła udać się na 

wizytację basenu podczas ostatniego posiedzenia komisji.  Radni są pomijani przy 

otwieraniu ważnych obiektów i wydarzeń.  

Burmistrz Miasta Ostróda Zbigniew Michalak, wszyscy Radni otrzymali zaproszenia na 

wigilię miejską i na jarmark świąteczny. Tylko kilkoro radnych pojawiło się na wigilii.  Basen 

podczas zwiedzania odwiedziło ponad 400 osób. 
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Ad. 27 

Zamknięcie XXIII sesji Rady Miejskiej.    

Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Dudzin zamknął XXIII sesję Rady Miejskiej  

w Ostródzie. 

Transmisja obrad XXIII sesji Rady Miejskiej znajduje się na oficjalnej stronie internetowej Urzędu 

Miejskiego w Ostródzie oraz na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w 

Ostródzie. Imienny wykaz głosowań Radnych stanowi załącznik do niniejszego protokołu i jest 

dostępny na stronie internetowej Biuletynu Informacji Publicznej. 

Protokołowali:                                                                                                        Zatwierdził: 

Damian Augustyniak                                                                                             Jacek Dudzin 

Natalia Orzechowska                                                                Przewodniczący Rady Miejskiej 


